
VD Chroustovice, rekonstrukce hradící konstrukce – dodatek č.2 č. akce: 229100002 

1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952170039 

Evidenční číslo zhotovitele:  171102 

Číslo stavby objednatele:  229100002 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    AQUATIS a.s. 

Adresa sídla:   Brno, Botanická 834/56, 602 00 Brno 

 

Statutární orgán:  Ing. Tomáš Plachý, CSc., statutární ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 

     

IČ:    46347526       

DIČ:    CZ46347526       

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 775 

  

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. ob-

jednatele D952170039, č. zhotovitele 171102 na akci „VD Chroustovice, rekonstrukce hradící 

konstrukce“ v jednotlivých článcích takto: 



VD Chroustovice, rekonstrukce hradící konstrukce – dodatek č.2 č. akce: 229100002 

2 

 

Čl. 4. Cena díla 

Stávající text smlouvy o dílo:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

3. 3. 2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 744 000,- Kč, 

slovy: sedmsetčtyřicetčtyřitisíc korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran sjednala jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

03.03.2017, dodatkem č. 1 a žádostí zhotovitele o uzavření dodatku č. 2 ze dne 20.04.2020. 

Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH dle SOD činí  744 000,00 Kč, 

Dodatečné práce a činnosti dle dodatku č. 2 bez DPH činí 115 000,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 859 000,00 Kč 

slovy: osmsetpadesátdevěttisíc korun českých bez DPH.  

Čl. 5. Zvláštní ustanovení 

Stávající text smlouvy o dílo se rozšiřuje o odstavec 5. 3. takto:  

5.3. Smluvní strany dohodly, že v obchodních podmínkách objednatele na zhotovení projektu 

se pro tuto smlouvu o dílo mění následující ujednání: 

 Čl. 3. Platební a fakturační podmínky, bod 3.2. 

Zhotovitel vystaví pro každou jednotlivou dílčí stavbu (dílčí stavba 1: SO 04 Zpevněné plo-

chy, dílčí stavba 2: SO 01 Vaková hradící konstrukce, SO 03 Přípojka NN, SO 05 Obslužná 

lávka, SO 06 Vegetační doprovod a PS 01 Elektroinstalace, dílčí stavba 3: SO 02 Karetkový 

jez) daňový doklad po protokolárním předání jednotlivých etap v rozsahu dle čl. Předmět díla, 

a to nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo k pro-

tokolárnímu předání předmětu bez vad a nedodělků. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je změna rozsahu projektové dokumentace pro provádění stavby 

způsobena nutností přepracování návrhu technického řešení založení pravostranné nábřežní zdi 

pod novým vakovým jezem SO 01 v souvislosti s přednostním vybudováním objektu SO 04, tj. 

zpevněných ploch a silničního mostu na základě požadavku objednatele. Zároveň byly na zá-

kladě skutečností zjištěných v rámci provedeného stavebně technického průzkumu původní 

konstrukce karetkového jezu, umístěného na odlehčovacím rameni řeky Novohradky, odkryty 

poruchy založení přelivného tělesa tohoto jezu a jeho levostranného křídla. Tyto skutečnosti 

rozšíří rozsah navrhovaných opatření v rámci stavebního objektu SO 02 — Karetkový jez o 

projekt statického zajištění levostranné zdi jezu a návrh utěsnění podloží jezového tělesa. 

 



VD Chroustovice, rekonstrukce hradící konstrukce – dodatek č.2 č. akce: 229100002 

3 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-

tech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 

podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952170039, č. zhotovitele 171102 

ve znění dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

   Ing. Petr Martínek      jméno oprávněné osoby  

    investiční ředitel                    funkce 

  podepsán elektronicky         podepsán elektronicky 

 

                   


